



Obec Okrouhlá

Okrouhlá č. p. 47, 350 02 Cheb

IČO 00572691, tel. 354 593 140, email: okrouhla.o@seznam.cz, DS: dzzami6

V Okrouhlé dne 02. listopadu 2018

Č. j. 178/2018

Ing. Miroslava Dzianová
Rolavská 1216
362 21 Nejdek


Věc
Sdělení

Na základě Vaši žádosti ze dne 19. 10. 2018, doručeno DS 616582582 dne 24. 10. 2018, Vám a stížnosti ze dne 30. 10. 2018 – došlo DS 619483968 dne 31. 10. 2018, sdělujeme ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkajících se vypracování ŽÁDOSTI O SDĚLENÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. O SVOBODNÉM, PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, že Váš dotazník byl vyplněn bez úhrady částky 104,00 Kč (100,00 Kč za práci spojenou s vyhledáváním informací, 4,00 Kč za kopie stránek A4) dle „Pravidel pro zajištění svobodného přístupu k informacím“ schválené Usnesením č. 6/2017 bod 7a) ze dne 11/09/2017 dle přílohy.

S pozdravem

Petr Zetocha, DiS.

Starosta Obce Okrouhlá

Obec Okrouhlá 
Okrouhlá 47, 350 02 Cheb

Vyhotovila: Ludmila Sittová 

Ing. Miroslava Dzianová
nar. 16.12.1979
Rolavská 1216
362 21 Nejdek

OBEC OKROUHLÁ
DOŠLO 24.10.2018

č.j. 148/2018
142
Dv 616 582 582

Obecní úřad Okrouhlá

Okrouhlá 47

350 02 Cheb

Nejdek 19. října 2018

Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o svobodném přístupu k informacím

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o svobodném přístupu k informacím, žádám o tyto informace:

1. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních psů (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018. *VLASTNÍ - A*
2. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních koček (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018. *VLASTNÍ - A*
3. Má město/obec nějaký kastrovací program na volně žijící kočky? Pokud ano jaký, kdo toto provádí, jak je toto financováno a žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018. *NE*
4. Jakým způsobem město/obec řeší zraněné volně žijící živočichy? V případě smlouvy na tuto službu, žádám o její zaslání a taktéž o zaslání faktur k této činnosti za rok 2016, 2017 a 2018. *PRACOVNÍKY OBCE BYDLÍCÍ V OBCI*
5. Vlastní město/obec čtečku čipového označení zvířat? Pokud ne, jakým způsobem je toto u nalezených zvířat ověřováno? *NE; Č ZNÁMKY PJA NEBO VEŘEJNÝ ROZHLAS*
6. Jakým způsobem probíhá o nalezených psů a koček hledání majitele? Jakým způsobem se toto zveřejňuje a kdo toto zajišťuje? *VEŘEJNÝ ROZHLAS, VÝVEJKA A EÚD*
7. Jakým způsobem a kam město /obec umísťuje nalezené psy a kočky? V případě provizorního umístění v městských/obecních koticích, žádám o sdělení, kdo toto spravuje, jak dlouho tam zvíře zůstává a kam je poté umístěno. V případě smlouvy o umístění zvířat, žádám o zaslání smlouvy a zároveň žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018. *POÍ VÍTALEK HORNÍ HRANIČKA*
8. Žádám o uvedení kontaktní osoby a telefonního čísla na osobu, která se o nalezené zvíře postará i mimo pracovní dobu úřadu. *STAROSTA, MÍSTOPŘEDSÍDLE A TEL. 702047 724*
9. Kolik psů mělo město/obec nalezených za rok 2016, 2017 a 2018? *1*
10. Kolik koček mělo město/obec nalezených za rok 2016, 2017 a 2018? *A*

2016 => 48 zvíř 8350 Kč, 2017 => 52 zvíř 8750 Kč, 2018 => 50 zvíř 10350 Kč

11. Kolik psů je v současné době registrováno v katastru města/obce a jakou částku za poplatky město/obec vybralo do rozpočtu za rok 2016, 2017 a 2018?
12. Kolik podnětů podezření na týrání zvířat od roku 2016 (včetně) přijalo město/obec a jakým způsobem tato oznámení byla vyřešena (trestní oznámení, správní řízení atd.)? Žádám o rozdělení podle roků a uvedení konkrétního způsobu vyřešení. *+*
13. Jakým způsobem město/obec řešila volně pobíhající psy dle obecně závazné vyhlášky proti úniku a volnému pohybu psů a s jakým výsledkem? Kolik bylo uloženo pokut? *+*
14. Jakým způsobem město/obec vymáhá po majitelích nalezených psů/koček náklady spojené s odchycem a umístěním? *+*

Tyto informace žádám zaslat strukturovaně dle výše uvedených bodů v zákonné lhůtě formou datové zprávy.

S pozdravem

Ing. Miroslava Dzianová

DP 619483968 dne 31/10/18

Ing. Miroslava Dzianová

Nar. 16.12.1979

Rolavská 1216

36221 Nejdek

BEZ POPLATKU *Zb. la*

Obecní úřad Okrouhlá

Okrouhlá 47

350 02 Cheb

Obec Okrouhlá
Okrouhlá 47, 350 02 Cheb

Nejdek 30.října 2018

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle § 16a zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o svobodném přístupu k informacím

Vaše č.j.: 25134/18-106-15/18

Podávám stížnost na postup při vyřizování žádosti o informaci dle výše uvedeného zákona v souladu s ustanovením § 16a odst. 1 písm. d) – nesouhlasím s výší úhrady sdělené dle § 17 odst. 3, požadované v souvislosti s poskytováním informací.

Odůvodnění:

S odkazem na Nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a dále na základě rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 20. října 2016, č. j. 5 As 35/2016 – 25, nesouhlasím se stanovením Vámi stanovené částky na vyřízení mé žádosti, jelikož ji nepovažuji za žádost vyžadující mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Jelikož jsem podávala žádost v elektronické podobě cestou datové zprávy a stejnou cestou žádám i o odpověď, nevznikly obci žádné jiné náklady dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a), b) a c) Nařízení vlády č. 173/2006 Sb. o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Žádost jsem poslala na základě problémů, se kterými se v rámci své dobrovolné práce v „záchranně zvířat“ setkávám. Velmi často města a obce nejednají v souladu s platnými zákony, nalezené zvíře je nezajímá a touto problematikou se nijak nechtějí zabývat. Města a obce často nevědí, co je jejich povinností, jak mají se zvířetem dle zákona naložit, popř. toto zcela ignorují na úkor měst a obcí, které všechny tyto povinnosti řádně dodržují.

Jelikož je tento problém aktuálně řešen na Bezpečnostní radě Krajského úřadu Karlovarského kraje, rozhodla jsem se kraji v rozhodování pomoci a předložit jim zprávu sestavenou ze všech informací, které získám zasláním těchto žádostí na všechny města a obce v kraji. Jedná se o 132 měst a obcí. Po obdržení všech informací je zdarma zpracuji do přehledné

podoby a předám krajskému úřadu. Sumarizace informací a dat by mohla pomoci kraji objasnit některé problémy s tím spojené a najít vhodná řešení.

Tyto informace však na stránkách měst a obcí zveřejněné nejsou a z tohoto důvodu jsem byla nucena využít svého práva jako občana a podat písemnou žádost.

S pozdravem

Ing. Miroslava Dzianová



Obec Okrouhlá, Okrouhlá 47 350 02 Cheb

Pravidla pro zajištění svobodného přístupu k informacím

Nejcennějším zbožím dnešní doby je informace. Kdo je informovaný, má výhodu. Kde a jakým způsobem však informace získat?

1. Aktuální zprávy jsou vyvěšeny na úřední desce na Obecním úřadě Okrouhlá a informačních tabulích po obci
2. Informace se dají získat na internetových stránkách obce (právě se na nich nacházíte)
3. Informace je možné si vyžádat písemně na obecním úřadě nebo elektronicky na adrese okrouhla.o@seznam.cz
4. Osobně se můžete dotázat starosty obce nebo pracovnice obecního úřadu.

Co bude s Vaší žádostí dále?

Vaše žádost bude postoupena příslušnému pracovníku úřadu. Protože je nutné dodržet určené lhůty, vězte, že žádost je podána dnem, kdy je orazítkovaná podatelnou. Pokud žádost splňuje vše, co požaduje zákon, poskytneme Vám požadovanou informaci nejpozději do 15 dnů od data podání, a to některým z následujících způsobů:

- Písemně
- Nahlédnutím do spisů – možnost pořízení kopie je samozřejmostí
- Na některém typu paměťových médií – např. flesh disk

V případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti obce a obecního úřadu, je žádost odložena. O tomto kroku je žadatel informován do tří dnů od data podání.

Může být žádost o informace odmítnuta?

Ano může. Je-li tato žádost podána nesrozumitelnou formou, nebo je tak obecná, že se nedá odvodit, o co žadatel vlastně jde, je nejdříve vyzván, aby svůj požadavek upřesnil. Pokud tak do 30 dnů neučiní, je rozhodnuto o odmítnutí žádosti. Pokud žádost nespĺňuje podmínky stanovené zákonem, nebo jsou požadovány informace, u kterých je právo k poskytnutí omezeno, pracovník úřadu žádosti nevyhoví a vydá o tom patřičné rozhodnutí. Proti tomu je možné se do 15 dnů odvolat stejným způsobem, jaký byl popsán u žádosti o informace. O odvolání pak rozhoduje starosta obce Okrouhlá.

Kolik poskytnutí informací stojí?

Obecní úřad provádí zveřejňování informací na své náklady, ale za poskytnutí informací na základě žádosti účtuje poplatky podle následujícího sazebníku:

- 50,- Kč za každou započatou hodinu práce spojené s vyhledáním informace
- 2,- Kč za pořízení kopie jedné stránky formátu A4
- 4,- Kč za pořízení kopie jedné stránky formátu A3
- Doručovací náklady na poštovné, telefonní poplatky v případě faxu či internetu podle platných ceníků poskytovatelů těchto služeb (internet 5,- Kč/min)

Informace je žadateli poskytnuta až po zaplacení poplatku. To je možno provést hotově do pokladny nebo na účet obce Okrouhlá.

SCHVÁLENO UMNĚNÍM Č. 6./2017 (AN 7a) ZE DNE 11/9/2017